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REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.komuna-kline.org

KOMUNA KLINE

Zyra ¢ prokurimit

DATE /3 <3 202¢

KONTRATE NR.014-2024

Numri i kontratés:': 634-24-759-5-2-1/C720
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik  Benita Company; ASFALT GROUP  SH.P.K., Gremnik, Kliné (ne
vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén yetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me
poshté:

Ndertimi | infrastruktures nenetoksore dhe mbitoksore ne Videj-Polee-Paskalice-Krysheve e Madhe me
numér identifikues: 634-24-759-5-2-1

MNeni | Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Pune ndertimore sipas
paramases nga njesia kerkuse

No. | Lot

1 | Ndertimi i infrastruktures nenetoksore dhe mbitoksore ne Viduj-]‘n_lcé-f*ﬁ;‘.'iali.ce—
| Krysheve ¢ Madhe
I .

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total | punéve duhet t& jet¢: 119,000.00 €; njéqind e nenetmbdhejt mije Euro.
2.2 Plani dinaik eshte 60 dite

2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 11,900 euro me validiter G0dite + 30 dite = 90 dite

2.4 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet 1 jet¥ e vetmja pagesé g¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Ai duhet té jetd i prer¢ dhe t¢ mos i nénshtrohet ndryshimeve,

U Jus lutemi referojuni Ketij numri 1e kontrates né dokumentet ¢ faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet gi hdhen me thesann



2.5 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.

Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikqyres dhe
Fature

- Mbajja e paras ne vlere 11,900.00 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve

mbas 12 muajeve pas pranimit te perkoheshem teknik . Kjo mund te paguhet me garancion
nése eksistojn mjetet ne dispozicion )

MNeni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratis

1.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgiithshme & Kontratés;

Tenderi | Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi 1 ekzekutimit

Plani dinamik

Menaxheri i kontratés

Certifikiat ¢ ARBK

Certifikata e TYSH

3.2 Dokumentet e ndryshme qé& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe né raste 1@
paqartiésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit & pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér,

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim q& kané 1& béjng me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ang dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t# cekin titullin & Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin

Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Koniraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t8 Kontratés,

4.2 Nise personi gé¢ dérgon komunikatén kérkon wvértetim t¢ pranimit t¢ saj, ai duhet ta thoté kétg ne
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkoje

vértetim € pranimit © komunikatés s& tij. N& ¢ gjitha rastet, dérguesi duhet 'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontratg parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nise specifikohet ndryshe né njoftim t@ tillg, pglqim, miratim, certifikaté apo vendim do 1€ jeté né formea
1€ shkruar dhe fjalgt "njoflon”, "vértetojé", "miratn] "ose"vendos# "do & interpretohen n& pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqijzn2 né tri origjinale, dy prej t# cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina

Pozita: Lyrtar pérgjegjés i prokurimit

Nénshkrimi: m?
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2 Gjuha do 1¢ jeté giuha e shirviezuar nga tenderuesit né keté tender.



Riasfaltimi | rrugés Polce - Videjé

PARAMASA DHE PARALLOGARIA L=630.00m, b=5.0rm'

PUNET PERGATITORE

Pos

Pérshkrimi i poziclonit

Mjésia

Sasia Crnimi €

Gjithsejté €

Mobilizimi | ndérmarjes pér fillimin e punimeve sipas
projektit. Te caktohen pikat gjecdezike te prajektit nga
ekzekutuesi i punimeve para fillimit té punimeve Si dhe
ne fund matjet gjeodezike ne fund e projektit pérfshihen
te gjitha puneét e kryera te sjellen hartat me kusheet e
pergjithshme dhe teknike me gjeodet te lincenuar, Liog
né mi

komplet

.00 829

B29.00

Shenimi | trases, bartja e elementeve nga projekti né
teren,

&30.00 0.50

315.00

Pastrimi i terenit nga objekiet ekzistuese né dy anot :
Largimi i pengesave né rrugé si barishtave, shkurreve
drunjeve etj.

5630.00 1.00

630.00

Egzaminimi i materialeve dhe bazes se rruges para dhe
pas vuarjis né veper té tyre si psh. Asfaltit, gurit dhe
elmenteve tjera per shgyrtim,

Kontraktori éshte i obliguar gé té gjelle ateste paraprake
dhe pérardhjen e materialit para fillimit te punimeve.

kamplet

1.00 498.5

498.50

Tatal Pozicioni 1 :

2,272.50

PUMNET E DHEUT |TOKESORE)

Pos

Pérshkrimi i pozicionit

Mjésia

Sasia Cmimi €

Glithsejte €

2.1

Prerja .germirmi i asfaltit né pjeset e demtuara, ngarkimi
die transporti deri ne nje vend te caktuar ku e cakton
nga organi mbikeégyres.

me

500.00 5,00

2.500.00

2.2

Punimi i bankinave ne dy anet e rruges: MNivelizimi | tokés
me saktési Icm, ngjeshja me vibro-cilinder Ms=300Kn,/m?,
furnizimi me material vendor-rrethanor me permbajtje
gurore ge | pergjigjet kualitetit pér bankina, transporti,
planifikimi me trashesi 10cm né giendje t& ngjeshur,
gjeresia e bankines 0.75m, llogaria shte beré per m',

630.00 1.50

Q45.00

2.3

Pastrimi | te gjitha leshesave terthore dhe gjatesore

kompilet

1.00 50.00

50.00

2.4

Punimi, pastrimi 1 kanalit té hapur anesor per largimin e
ujérave atmosferik né forme trapezi ne te dy anet e
rruges

63000 1.00

430,00

Total Pozicioni 2 :

4,125.00

3

OBJEKTET

Pos

Pérshkrimi i pozicionit

MNjésia

Sasia Cmimi €

Gjithsejté €

Punimi | bazés nga zhavorl pér vendosjen e shtréses sé asfaltit




3.1

Furnizirmi, transporti dhe shirirja e shtreses sé zhavorit
ne pjeset e ku eshte prere asfalt fraksion 0-63 mm me
trashési té shiresés d=20cm ne gjendje te ngfeshur, duke
e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25 t deri
né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe
standardeve né fugi pér kete llof pune (ME2600 kg/om?|

ml

10000

11.00

100,00

3.2

Furniziri, transporti dhe shirirja e shtresés sé shavorit
ne pjeset e prera te asfaltit fraksion 0-31.5 mm me
trashesi te shtreses d=10cm ne gjendje te ngjeshur, duke
e pérfshirg edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25 t deri
ne mase densiteti té kérkuar sipas normave dhe
standardeve ne fugi per kéte llaj pune [Mt2800 kg/cm?).

m¥

50.00

12.00

60000

Total Pozicioni 3 ;

1,700.00

PJESA QARKULLUESE

Pos

Pérshkrimi | poziclonit

Njésia

Sasia

Crmimi &

Gjithsejte €

4.1

Gerryetja dhe pastrimi | asfaitit egzistues 2-3cm

mé

2520.00

1.95

4.914.00

4.2

Furnizimi dhe sperkatja me emulisian 0.4kg/m?

m

3150.00

1.00

2150.00

4.3

Punimi I leshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve te
mbyliura né disa pjese e rruges sipas detajeve té dheéna
né projekt . Ne cmim eshie llogaritur hapja e kanalit dhe
vendosja e réres, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar,
duke duke perfshire edhe koken hyrése dhe dalese e
leshesés nga beton armeja sipas detalit teknik té
prezentuar né projekt llog né m' me té gjitha shpenzimet,
Léshesa @ 400mm

10.00

45.00

450,00

4.4

Furnizimi, transporti, nivelizimi dhe shitrirja e shtreses e
asfaltbetoni AB 16 ne pjeset e prera me trashesi te
shiresés d=8cm  ne gjendje te ngieshur-kompaktesuar,
ngjeshja me cilinder 12t sipas normave dhe standardeve
né fugi pér keté lloj pune,

m?

500.00

10,40

5.200.00

Furnizimi, transporti, nivelizimi dhe shtrirja e shtresés nga
asfaltbetani AB 16 me trashési té shiresés d=8 cm ne
gjendje te ngjeshur-kompaktesuar, ngjeshia me cilinder
12t sipas nermave dhe standardeve né fugi pér kéte iioj
pune. [630x1.0) zgjerimi rruges pér | meter

mé

G30.00

10.40

6,552.00

4.5

Furnizimi, transporti, nivelizimi dhe shitriga e shtresés nga
asfaltbetoni AB 16 me trasheési té shtresés d=7 cm ne
giendje te ngjeshur-kompaktesuar, ngjeshja me cilinder

I 2t sipas normave dhe standardeve né fugi per keté llgj
pune,

e

3150.00

F1L.00

34.650.00

Total Pozicionl 4 :

54,916.00

PUNET E TIERA

Pos

Pérshkrirni | pozicionit

Mjesia

Sasia

Cmimi &

Gjithsetjé €




Furnizimi, dhe punimi | vijes ndarese ne mes te dy

51 shiritave te garkullimit vij te plote dhe te nderpre sipas
rregullave te komunikacionit dhe vijat anesore . Liogaritet
komplet 3 llojet e vijave ném'

Pastrimi | terenit pas perfunidimit te gjitha punimeve .
3 kthimi ne giendje te meparshme m 630.00 i 63000

m &30.00 2.50 1.575.00

Total Pozicioni 5:| 2,205.00

REKAPITULIMI

Pos |Pérshkrimi | pozicionit Gjithsejté €

1 |PUNET PERGATITORE 227250

2 |PUNET E DHEUT [TOKESORE) 4,1 2500

3 |OBIEKTET ME TAMPOMN 1,700.00

4 |PJEEA OARKULLUESE 54,916.00

5 |PUNET E TJERA 2,205.00
TOTALI 6521850 €

[ ASFALTIMI | RRUGEVE : NE FSHATRAT Videj Polce Jagode Krusheve ¢ Madhe
2 PREAMASA PER ASFALTIMS E RAUGES SIPAS SITUACIONIT TE RAUGEVE TE SPECIFMUAR NE PROJEKT [PJESA GRAFIHE )
o B s 1__ K e | cmu%qm 1 wm;}" Ly

T¢ giitha pands ik pimuthie me normat teknse dhe standardes Europlane dive Eurosdic . Kompania pund kryese sshie PETEREITEe pOr |k maerd inasal mbnagiEac dhe 1€ stpanaj

punissten me mietel <injalizuese pera Allamil 1 panét, nEgjithe 2nnen ku dn o8 Zhvidlaj aktivitet e saj. Cdo demiin 1€ instlimeve AEnoksare temyterarve éshid & abliguar i kikeié né
giend b edpardline me Koo W verdn Gnancian

PUNET PARAFRAKE

Mohilizing | ndermmaies per akiovitel vendosia ¢ shenjavs pir sigurim e kanunskacioain per
¢+ [Whlivatet e punes re rruge.ne Bashkginim me ménaakerin & projektit Te dberal -L=8040.1H) 1 s
§ E & 3 RGO

! i bl -0 hankingl 2x00 M kasal pr ujdral simesferik 1moné 18 iy anet ki o OO FonE e

Ieshesa, Liog m

Shieniiis 1 resesd, 51 dhe pergelia ¢ pesimeve gicoderike gime ceekuring duke | brajtuar
wihe elemende perujelldee 12 mapis i Kygp @ mogeve dysgsare . Interseplimi (krygezimi) ne
L2 fbazh o projeklit zhatues Maljol greodesiboe ol fund 5€ grojekns pérfuhihen 18 giitha pang e m BO0L00 G E
wryera i sjellen hires me kushoar @ pérgihs
ml

2400 HE &

¢ dhe tcknike me gieodat 18 lincenuar _Lkag né |

G jkthsej: Pas 1 [N

ot

PASTHIAI DHE DEMOLIME TEREXIT

Pastrami | terens largina 1 drunjéve,shkumes dive rreshojave mae 1els shembore dhe mhetarings
apo gidsendel Lert 12 ngarta of ¢ pergajnd gavt ckeskainal 18 rrupls. Pastring 1 lyre biset
B [moemal me deejuinu ¢ rruges me giends 18 pereakivar me prajekt sipas profila i@rhon s dhe L R A0 020 L0004
lutgimits e Lyee 08 depanin me 82 afen, Ne keté pozicon pérfihet edhe demotsm | rethumve
dhe kikimin né gjendie 18 miparshme pas peefundamil 8 punimeve, Liog o8 m!

£

Dok i infrastukeures rénooksorn (ujesjelies. kazalizi, insselimet rynes, instalimet
telefonize dhe Enlernetil} , ng resen ¢ ruges ko 2heallohen punemet ¢ magés , shvendasja e
i padia cruEs i koardininy me insiiuchonel pérgiegidse si KEDS , PTT . wigsjeligsia
1.2 Imjumal Né msl b démim cventual nga pakujdesia OF gsheé § obliguir ng afat s2 mé 9 m' *{H).00 BE0E 40000 €
shkun 6 kuperaj demet =é kosio & wen? buakwtars ot pwiyré 9F veodsimimet perreth rmagss
¢ wils du 3 ndEvbaliel 12 mos mbesin pa shirbimet kommnabe. LLog ne oy 13 18 phitha
shpenzimes.

Prastrami zhbllcikimi dhe mirimbapja e leshesave ckisliess ujone 192 aksin ¢ rruges ne 10 dy
L3 larétc rrapts. m RO 30 £ ANk 00 £

Gijithsc): Pos 2 unlLti

| | |
l

Crernmni dh Hegya  kanalit 1@ ksteporist N11V des ok thellesing dhy na gerfs 1 nevogshme per pung duke percjels 18 giitka pikat giendezike dhe delalet s petjektil 1
dizajmuss i profilis gissord dhe ienhore

3 |PUNIMET TOKESORE

NE ke pazicion perfshiher edhe hisppa © Kanaleve
anecore , germimi dhe vendosja ¢ leshespve (lombenve) dhe elamentet fera penjelie 1§ pércaktuar né projekt sipas kushieve teknike dhe pengiithishme | @ dhe detaleve ehivie . Ni
rmim pér(shihe edhe ngjeshia ene cilindts bretkosd [pagans vibrogsel 4 picsive anbsore dhe punimi @ skarpai®s, Dhaut i lepér Bactel i3 depemin g 16 afen dert 5.0km aryesi
Mrelgic; $lgurimis aps shembjo duket o @ pustkryersi, sipas deraleve tekedke 1 périshim né prajekt

[ e makines (90%%) [ il |

E65.00 [IECTE 1,505 00 F
" [Mumet mo dare 1 100 |

mk | 10000 | T 25000 £




Pusami | bazamentst (pea rishjes) e rmadsbim dhe ngjeshie. si dhe megullimi @ pienmesise wEnhore die piatsore 1 rropeve sipas detaleve seknike 1@ parfshiee ré prosele.

FH Planifikiind dhe punimi i bazamenrit oé muges | nd | 12000 [ 7me ] 22001

Mbushja . nivelni, ngpeshia fkampakiieni) i ws cilindtr vibrors me peshe 120 den ot Me=S00%ptemd v e giitha paesen o trasese ks eshie bere penming

Ploszsini . ibushia dhe Nivelizimin e trases sé rmugss me batie 18 dheut 18 mgicdhur den e

3.8 |pbavisiemin e kritirevod 18 ngjeshjes sipas kitereve ieknike 1§ specifikuar né pershkrimin seknik i 3204 SONHE | BOH1. 0N €
iC projckit.

Pumimi 1 planumit dhe bankinave 1 rrogéx dhe trotearve ne banje 1@ materdalic shirire | rafehim dhe rgjcshje me cilinder vinnues 1H 1en sipas kushicve pergiithshme dhe teknike 1@
speciilicaas nE prajekt

34 | Peminii 1 Elunuuu'. dhe bankinave | E?I | A0.00 ! SOV E 250,00 €
Gjlthse]: Pos 3 LR

1 lpuNiMET E MIUSHIES | TAMPONT)

Fumizimi, transport. sbaritia dhe puning i shizeses 58 rugive me havorr nga gurit 12 shyer Faksion 1463 mm, me tmshiss 1 shireses 1=20 e 22 cila i plesesan kusheet ¢ pacapara pér
tamgaon i dhe ngjeshjin e 1 me clindér vibrues deri sa 1@ fAtehet modali | ngleshies My=500 kgiem2 . Sgarim : Pos pérfundimil o fésa) shirese bompani puntkryese eshé £ obligaar 14
shagyrtaj bestin moduli 62 ngjeshjes dhe ts pecoentaj sck menahen komiraés,

4.1 | Furnizima dhe puning | sivresds rrugéve me gard s thyer fraksion 0-53 pan =l HARDN LLMI T 70464 T

Furniziwen, trenspartt, shinga die punmmi | skiresés s& mugéve nie Zhavi sgs gant 1 thyer fraksion f1=3 | Semum, me traskes) 12 shircsgs 1= 10 om . 16 cila i pletesan kushict e
parapara pér fampon si dhe niveldmi dhe ngeshin per matorizlin ¢ hankinave neie dy gt ¢ ruges e gerest (2 2 0,30 ¢l dive ramje 4% ngieshin Beher me eilindér sikmses deri s

1 Fitoket maduli | ngieshies My=a00 kpiem . Sgaring - Pas peefundienit of kdsaj shirese kompans puneiryess eshié e obliguar ta shaqyma) 1estin modli 1@ ngyeskies dhe in prezento
16k menavhen konlrstes

A2 [ Funigimi die posanit s shireses mugdve e guré 1@ thyer fakgson 1-31 5 quw mi T IZM0E 384000 €

Gjithse]: Firs & 110, BE0.00

5 II"UNL'!!ET E LESHESAVE {TUMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA

Funimni [ léshesave . preseve kaluese dhe kenabeve 18 mbnllurn né diso pjesé 1B rmogss sipas detave o didea né projekt M giram gshie llogantur haqya & anilic dhe vendogs e féés.
Surmizivn dhe vendosz ¢ gy armuar, deloe dake parfshied edhe kokin herise dhe dalese 12 Eshesés nga beton smeja sipas detabi ekl 1 presontuar n? projcs llog n m' me o
giitha Evpermimet

3.0 |Leskes @ 400 deri 10 m gatesi m' 500 4500 € 300F

Py  kanalis 1 hapur stmasferik per kullimin e ujirave misesfenik npa skapate éhe
52 |lesheszt me laresi dhe giers) @ ndryshweshme konform keafiguracionit of tezenit 18 ut' KOO0 1L E K000 E
peraqitesa o , profilel tErthare dhe giasore pie secilon staciomazh

Gfithse: Fus & 1,025.00

i [FUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT

Diemadimi 1 kokave 16 pusetase charstucse, 3i dhe ngrilia dhe pesimi | kokave @ réjs
perfareinn me annatund | si dhe inkastieni [ unasd metaldoe o kapakut 18 pusctE. Ngritn « r .

3 1M 1701 510
g1 knkés s& puetave béhet nd nivel ive Kislon e usfalli. Ne cmim lbngamitei edhe vendngga ¢ o ! e e
leapakut o8 n prej Gipe DM 600 mideri 401 Llog per copd me 12 griha shpangiine

Furnizime. 1rasspani dhe punims i zafale hesonis npn metenak | npeoajesham AD 1 me masheés
6.2 [t=K.0um , né gram pérfehihe edhe dgrerimi nidptr kthese  Worejtjo T@ muren mwsiray ng L TaN0.00 LA E T8 U000 €
verd dhe 12 behes ATESTI -METODA MARSHALL

Gefithauf; Pus 6 15 470,00

_ REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES NE FSHATRAT Vide] Polce Jagode Krusheve e Madhe

1 PUNET PARAPRAKE 104000 €

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 961000 €

5 PUNIMET TOKESORE 6,935.00 €
4 PUNIMET E MBUSHJES [ TAMPONI) LLBBO.00 €
e PUNIMET E LESHESAVE [TOMBEINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 1,025.00 £
i PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 2547000 €
TOTALL ME TVSH 46,300.00 €

| =  BEKAPITULIMI | PERGIITHSHEM | ASFALTIMIT RRUGEVE NE ESHATRAT Vide] Polee jagode Krusheve ¢ Madhe

- 3 ] ASFALTIMI1 REUGES [ 4631000 €
| { TOTALI ME TVEH | as3i0.00€

| [ | NDRIGIMIT PUBLIK [ TROTUARET NE FEHATIN Polee - Videje




Casdi tp1al e TVSH
Nk e h

P parpmizare - perfundimtere duke perfchicg edhe onganizimin e pungs, baripen ¢ pajisies
dhi makasrizimil fvf teren. Me fund pagieien | werenit nga mbetuninal ¢ bEr gjstE puncs.

G300 E

Mihjn ¢ kanalit me dimepsions 0.4x0.75m ng dheun e kategonst s8 1reié per vendosien ¢
kahllove die gypave PVC dhe mbyllja ¢ kanalit pag shirirjes se kabBiove | Tuhet 1a mire
parssysh se thallesss ¢ gorminis te kanativ cshite 45em pesi go ppess prej Mom cehic ¢ pampar
e germimi tek punet ndemimore.y

630

100 E
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 634-24-759-5-2-1/C720

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat€" do @ thoté marréveshje t& lidhur nd#rmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sic #shie

shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke perfshir# & gjitha shtojeat peér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né (e,

1.2 "Pun&” konsiderchen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues

kérkon gé 1€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé té tyre,

1.3 “kontraktuesi” gshté operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e

kontratés, i cili (t8 cilét) #shté palé né kontraté dhe &shté | obliguar t& kryejg punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit™ &sht& njeriu i caktuar n¢ kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili 8shié pérgjegjés psr mbikégyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér té
gjitha holl&sité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontrakiues,

1L.5*Cmimi Kontratés™ do t& thot# shuma g# i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes ngé formularin e
kontratés,

L6 “Vendi | ndértimit” do t& thot® vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t# thoté e téré makineria pérfshir# edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé dubet té béhen sipas kontratés,

[.8 “Skicat™ nEnkuptojné wvizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe @ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve 18 kontaktuara,

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
110 *KVK” do té thotd Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojn# cili éshté ligji q# i pércakion t& gjitha céshtjet g& nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe @ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e ransferon
kontratén e vel ose njé pjese td saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t¢ saj, ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet ¢ paguhen ose gé
do t€ behen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast t& dhénies sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve 1€ Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonji
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé #shié realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t8 plotésajné kriteret e pérshtatshmérise g zbatohen pér dhénien e

kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet n& banké apo kompani t¢ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



MNeni 4 MNen-kontraktimi

4.1 Nénkonlrata gshig valide vetm nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& tretg,

4.2 Elementet e kontratés qé do t&€ n€nkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjith¢ nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund t&
siguraj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst,

4.4 Kontraktuesi €shié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t@
agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhenc e Kontraktuesit,
agjentéve 1€ tij ose punitoréve 1 tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratiis

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t¢ vazhdueshém g& vazhdon pér njé periudhé q¢ e tejkalon
até & periudhés s garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me fumnizimet q€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s¢ garancisg, t'i transferojé menjéhert te

Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

MNeni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t€ skicave ¥ pérpatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t€ blejg kopje tjera t& kityre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n& rast se ato jané ne dispozicion. Pas l8shimit & certifikates

perfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera & kontratés.

3.2 Pérveg nése Eshté e nevojshme pér géllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gg i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t¢ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontrakiuesi pa
pajtim paraprak t¢ autoritetit kontrakiues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhzimet q¥ jané t& nevojshme pér ekzekutim t& mirgé t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekr t¢ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe n# pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t¢ detyrave 1€ pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt 1¢ vendosur n¢ dispozicion té tij né gjendje

té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontrakiues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté & drejté & ndonjé pagese p&r permirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
miciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund ¢ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore té Republikés se Kosovés té cilat mund

t¢ ndikojné te Kontraktuesi gjat# realizimit t¢ obligimeve t¢ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t¢ Kontraktuesit.

]



7.2 N& bazé t& dispozitave t€ ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé t¢ gjitha
pirpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevajshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shrbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t€ nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kkontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontrakiues, Nise
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur

arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak & k&tij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikin e Kosovés dhe do t¢ sigurojé gé personeli i tij, & aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij
gjithashtu "i respektojné dhe 1€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale, Pérveg nit rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime & ekzekutimit t# kontratés, ai nuk do
1€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj 1@ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té& fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réng dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do € siguroj q& t& gjitha pungt q¢ ai/ajo do t€ béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té punimeve do t& b&hen nié kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese

dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj& kontrakiues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t€ ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale i
punonjésve g€ jang pérdorur pér realizimin e punéve t# kontraktuara.

8.8 Kontrakiuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t¢ punés pér arsyet e méposhtme:

a. né gofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg t& llojeve & ndryshme, vinga,
kamiong té llojeve té ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b, né ményré g @ mos démtoié kalimtargt e rastit, objektet pérreth, trafikun etj,

8.9 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér siguring e t# gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje t& identifikuara n# tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit, Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
gdo zévendésim t€ propozuar t&€ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang n¢ thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato ¢ propozuara gjaté tenderit.

MNeni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1€, jo mé& vong se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim 1€ ploté dhe t& mire ¢ kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria ¢

ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje q& eshue pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t# jeté ng formén e dhéné né pjesén 1V 18 kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Mga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit 1& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért,

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t periudhés garantuese

¢ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t€ cilat jané pér shkak té rrezigeve
Kontrakiuesit:

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit @ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues

policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N¢ gofié se kontraktesi nuk ofron nj# sigurim t& till& atéheré kontrata do t¢ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do (& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE qofi€ se ekzistojné arsye 1& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e alatit t& ofrimit & certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjase afatin e cakiuar p#r dorgzimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t¢ zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK. kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te p&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e

punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do i
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojg edhe njéher® programin dhe t'ia kthejé prapg Menaxherit t&
projektit. Kontrakiuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e péreaktuar né KVEK,

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t# sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t¢ Projektit.

12.4 Paraqitja e programit 1€ till¢, duke pérfshirg gdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose &
rris detyrimel e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim 8 pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés 58 kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

MNeni 13 Siguria né€ vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t¢ drejién & ndaloj qasjen né vend-punishte pér gdo person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontraiés, me pérjashtim t€ personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 kontraktuesi do t& sigurojé siguring ng vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do t& jerg
pergjegjés pér t&€ marré hapat ¢ nevojshém, n# interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve (€ treta, pér té parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t¢ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet ¢ tij,
pér t& siguruar q¢ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t@ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan# t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

MNeni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit t2 tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrug#t dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté t€ cilén Kontrakiuesi e konsideron té nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim 1& mbrojtjes apo pér t€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t¢ bartet ne shpenzime 1@
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontrakiues pér ¢farédo masa @ veganta qé ai synon 18 ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢

démit te shkaktuara né rugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do & jeté né shpenzime &
Kontraktuesit,

MNeni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi ¢sht€ pérgjegiés pér t¥ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis,

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshirgé ng cmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1 tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit 18
pérfundimit & punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t¢ kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonest
kontraktuesi.

MNeni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g€ do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés s& fillimit dhe
né fund t€ periudhés s¢ Korrigjimit t& Defekteve do t¢ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t2 filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do t ndértoj dhe instaloj Pungt ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVEK,

MNeni 18 Zzjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé zgjatje té periudh#s s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjgrén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontrates;
b}  Forca madhore & perkufizuara si ng Nenin 38;

18.2 Brenda 15 dit¥sh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& bije kérkest pér zgjatje t¢ periudhés s realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,

brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontrakiues & dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t¢ mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje & periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

MNeni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVE
pér ¢do dité q¢ Data ¢ Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t¢ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet ¢

likuiduara nga pagesat pér shkak t# Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nese Autoriteti Kontraktues ka fituar ¢ drejtén e vlergs maksimale n& bazé té nenit 19.1 ai mundet. pasi ta
njoftojé Kontrakiuesin:

L]



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
(b) & ndErpresé kontratén; dhe

(¢) & hyj¢ né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit 1&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punis

20.1 Njé regjistér i punés do €, pérvec kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i ¢ili do t& mbaje t& paki#n informacionin e méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
1€ punésuar n& vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n¢ pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera n€ vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat e hollgsishme 1€ t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara

dhe té¢ pérdorura, 1€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do (@
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né ¢ cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe té& nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&je ose t& marr nj# kopje ¢ shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
ti).

20.3 Sipas kerkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér 1
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t€ mbahen ng dispozicion té Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Te gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i njé keérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponenét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkese duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat per két€ pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t€ refuzohen dhe duhet 1& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonje
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia i riparojé dhe ti

pérmirtsojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vet#m nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22,1 Autoriteti Kontrakiues do 8 emérej “Menaxherin ¢ Projekiit”, t8 cekur né KVE, i cili do t& jeté pérgjegjés
per mbikéqyrjen e ekzekutimit 1& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi | mbikéqyrjes #shté 1& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord,

22.3 Kontraktuesi do 1€ sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin & komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véishtirésité & mund i hasé né kete aspekt, dhe nuk do ti lejohet g& t& paragesé
ndonjg arsye pér vones# ng pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ keté t€ drejté, ose nga vet# ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollajé, mase
dhe testoj¢ komponent#t, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit & ¢farédo artikulli q¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré q&
té percakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do té behet n¢

vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose ng ndonjé vend tjetér, sig mund 2
specifikohet né kontratg,

22.5 Nese komponentét dhe materialet i kané kaluar testel, Autoriteti kontraktues do ta njoftajé Kontrakiuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurss lidhur me kets.

22.6 Nese Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do t& japg nje
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 135 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné q¢ kéto teste t& pérsériten né 1€ njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nise ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pelgimin e pérbashkét. T# gjitha raportet e testimit do
v dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.

Rezultatet e ri-testimit do & jen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t# cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t2 informajé Menaxherin e Prajektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
lEshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t¢ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Neése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evito] menjéherg dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevajshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn# ne ¢mimin e kontratés, atehers

Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojng situatéin
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24,1 Pagesat do t€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritie pér pagesat peradhinic dhe t& mbajijes. Autoriteti Kontraktues duhet & paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ cdo certifikate, Nése Autariteti
Kontrakiues bén njé pagesé me voness, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do 1€ llogaritet nga data né 1€ cilén pagesa duhet t€ ishie bérd, deri né datén kur pagesa #shid bérg me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

243 Artikujt & Punéve pér t¢ cilat nuk &sht¥ dhéné norm& apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontratg,

24.4 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& behen né llogaring bankare tg
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés piér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet n# llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t¢ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim. testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t¢ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret per ¢ llogaritur

¢mimin ¢ kontratés, Kontraktuesi do ¢ paguhet pér sasing e pungs sé krver n¢ normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N@ rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér pundt e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit perdoret pér monitorim dhe kontroll 1& kryerjes s¢
aktiviteteve né bazé & 2 cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do t&

bethet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Alktivitetit.

MNeni 26 Parapagimi

26.1 Auworiteti Kontraktues do (@ bEj¢ pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave 1@ piércaktuara né KVK nga data ¢

caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t8 Pakushiézuar Bankar né njé forme 1@



pranucshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valutd (& barabarté me parapagim. Garancia do t¢ mbetet né fugi deri
sa té bithet pagesa e paré, por shuma ¢ garancisé duhet 1@ redukiohet né ményré progresive nga shuma q& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 1¢ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér 1& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimel e era 18 nevojshme
posagérisht pér keyerjen e punéve, Kontraktuesi duhet 1& déshmoj se pagesa paradhénie gshie pérdorur né kété ményré me
furnizim t€ kopjeve (¢ faturave ose dokumenteve 1 tiera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do 1& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pErndryshe pér shkak 18 Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve 1 pérfunduar 1 Punéve né baz# 1& pagesés.

MNeni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pages¢ e Kontraktuesit deri né pérfundim e 1&g t&
Funéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerts totale te kontratés origjiinale. Kontraktuesi
mund t& z€vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé".

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do 1& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
logarisé pérfundimtare 18 referuar néé Nenin 29,

MNeni 28 Vértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t¢ projektit raportet mujore t& gmimeve t vlerésuara & punéve té
perfunduara me minus shumén kumulative ¢ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer t& kontraktuesit pér (€ vértetuar cilésing e punés dhe
vErteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés st kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarist, vlerén e sasisé sé pungs né Paramasé dhe
Parallogari q¢ éshté pérfunduar; ose

b) N& rast & kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& perbgj vierén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas [&shimit t& certifikatés pérfundimtare té pranimit, do & dorézojé ek
Menaxheri i Projektit nj¢ draft te deklaratés se |logarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése Qe tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré n& pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme & cilén

Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q&¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé perfundimiare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe 18 gjithé informacionit té

kérkuar né ményré t¢ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do ¢ pérgatisé deklaratén e
llogaris€ pérfundimtare, e cila péreakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi n& bazg ¢ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij | autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet & nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njg njohje e vierés s& ploté dhe pérfundimtar @

punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéhert do 1¢ dorézoje njé kopje t& nénshkruar ¢ Menaxherin e
Projektit.



Meni M) Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
KVE.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kétg, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tjer, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonest apo shpenzime shiesé par Kontrakuesin,

{e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t#
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve 1¢ kontraktuara té cilat pengesa nuk
jang pér shkak t& joprofesionalizmit 1& Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, at¢herg Cmimi 1 Kontratés do t@ rregullchet pa ashiu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit té pérkohshém ose final do 1
béhet né prani t¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jet® pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t@

Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet 1€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund t€ fillojné,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet e kontratés, duhet, nése kirkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontrakiues, pémdryshe kjo do té béhet pas njoftimit
t# duhur né shpenzime ¥ Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

MNeni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré & kénagshme testet
pér pranim dhe te jete [&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

332 Kontraktuesi mund t¢ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit @
perkohsh&m jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 dit&sh pas pranimit t# aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) 1'i l&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& p&rkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo Eshté e pershtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit té tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané ¢ gatshme Pér pranim &
pérkohshém; ose

b} @ refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Neése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& lgshojé certifikatén e pranimit t¢ perkohshém ose té refuzojé

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asa] periudhe,

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém 1& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Aj gjithashtu do & heqgé

ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do té b&jé ndonjé ndryshim t& giendjes sé vendit 1€ pranimit sig kédrkohen né
kontraté,



Meni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jelt pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund té shfaqen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t¢ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhis se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1¢ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér t¢ gjitha zévend&simet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshi¢ beré pér kénaqésing ¢ mbikégyrésit. Nése kontrata mundéson pranim 1&

piesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém plr até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonj¢ defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ permendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftajné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t# pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 1@ kryej¥ veté pune, ose t¢ punésojé dike tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t¢ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga & dy; ose

b} & ndérpres# kontratén.

34.4 W& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menj&heré ose, pasi &shtg arritur, nuk &shié né
gjendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund 1& kryejng punén

né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet & informojé sa mé shpejt qé 1@
Jjeté e mundur Kontraktuesin p&r veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekieve do & parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e perindhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk éshié e specifikuar, ajo do t¢ jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t€ filloj# n€ datén ¢ pranimit t& perkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1& periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudh&, pas skadimit &
periudhés s€ fundit, dhe atéherg kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontrakiues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté 18 pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n# ményré 1 tillé g autoriteti
kontraktues 1€ jet¢ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré & 11l q# t& jet€ | kénaqur autoriteti kontraktues.

33.2 Punét nuk do t¢ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare

¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dor#zuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten t¢ detyruar pér plotésimin e obligimeve g& dalin sipas kontratés para Iéshimit t& certifikatés
perfundimtare € pranimit dhe té cilat kané mbetur ¢ parealizuara né kohen kur léshohet certifikata

perfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 1é tilla do t¢ pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratiés

36.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t¢ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontratg.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté té drejté pér kéto kompensime:

a} démet; dhe/ose
b} ndérprerien ¢ kontratés,

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t# jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng;



a) déme t& pergjithshme; ose
by dEme 8 likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do

té zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

MNeni 37 Shképutja e kontratis

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t# Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t# p&rfshijng, por nuk do t# kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim & menaxherit ¢ projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezulloji
aktivitetin e punéve 1€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontrakiuesit pér kosto t# vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit t& Projektit;

e.  Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekteve #sht¢ shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve @ pércakiuara nga ana e Menaxherit 18 Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé niése shkelja materiale e konwatés paraget bazé pér shkeputje té kontratés.

37.4 Mese pér shkak t2 fajit té palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do & pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do & beje
vlerésimin ¢ punés s¢ kryer pjesérisht, do t& kérkoj# nga kontraktuesi t& largohet nga zona ¢ punés dhe ta léné
até né nj¢ gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t¢ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t8 ndérpres punén menjéher, do t& siguroj vend punimin
dhe 1a liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ perdoret kéftu mendohet ng grregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité ej e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén ¢ pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejié gé
¢shté e mundur duhet Ui siguroj pungédhgnésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
M kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t&¢ arrihet niveli i mundésisg
obiektive s& pérmbushjes sé tvre,

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, (& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit 1 personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi,

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q¢ pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlertsojé & gjitha
punét e pérfunduara né ményr€ q¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t¢ detyrimeve t& kontratés mund 1& zzjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. N qofté se kontraktuesi pér njé kohé 1 gjaté &shté béré i pa afté, per shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontratg, Autoriteti Kontrakiues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



MNeni 39 Pagesa pas shképutjes s€ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1& shkeljes materiale & kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlergsimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke |
llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jané marré para datés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve 1€ pakryera, si¢ #shi® cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit t8 Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagesé¢ si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nese kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t#
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t¢ léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes s Pajisjeve, riatdhesimin e personelit &

Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n€ avans t& marra deri né datén e certifikatés.

MNeni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do

¢ konsiderchen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit &
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofié se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tietér jashtg
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktesit, Menaxheri 1 Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t# ndérpres punén sa mé shpejt gé &shté e mundur pas pranimit 1€ kétij

vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t¢ tij dhe per punét € kryera mé pas pér t€ cilat
€sht# arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bitjng t& gjitha pérpjekjet pér ¢ zgjidhur n# ményré migésore 1@ giitha mosmarréveshjet qé
mund t&€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérajné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojng se #shié e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do ¢ takohen dhe t&8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do té i pérgjigjet kérkeses pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t# jet¢ 30 dité nga fillimi i procedurgs. Nese pérpiekja pér t€ arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t¢ dyja palét do tg

jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t¢ procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nise procedura e zgjidhjes migésore ¢ mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh t& pérpigen
t€ pajtohen p€rmes institucionit t& specifikuar né KVK, Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas

fillimit t¢ procedurés sé pajtimit, secila palé do (& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme 16 procedurés
s€ zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nese nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkoje:

a) ose vendim nga gjyqi:
b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Mumri i kontratés: 634-24-759-5-2-1/C720

KVK ng vijim do t& plotésojné dhelose ndryshojné KPK. Sa herg q# ka njé konflik, dispozitat kétu do té
mhbizotérojng mbi ato & KPK,

Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése ¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushiet e Pérglithshme 1¢ Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi { Nenit pérkatés né KPK

Pérslikrimi | nenit Neni, Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés & jang né fuqi do té zbatohen pér & gjitha géshtjet q&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do @ jet& gjykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do 18 jetd shgipe.
Siguri imi - . -
giria‘e elzclaningt 10.1 Shume e sigurisé s€ ekzekutimit gshté 11,900.00 EURO me validitet
Gldite +30 dite=90 dite,
Pérgjegjdsia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeti:
th;t:']:;;:k:esi t (a) P& humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve
; Pergfegisi e aperatorit ekonomik:
{b) humbje ose démtim i Pajisjeve Pergjegjsi e operatorit ekonomik];
{c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, [mpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) n¢ lidhje me Kontratén Pergfegjsi e
aperatarit ekonomik
(d) démtim personal ose vdekje:
l i, t& punétoréve t¢ Kontraktuesit: [Pergfegisi e operatorit
ekonomik)
il. (& personave t€ tjeré: Pergiegisi e operatarit ekonomik
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditdve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshug 3 dite
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté [me te pranuar te dy aneté nga menaxheret e
kontratés nga te dy palét
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté 6 muaj.
Démet e likuiduara 19,1 Démet ¢ likuiduara pér & gjitha Pungt jan# 25% pér ditg,
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Pungt gshie 100 25]
e Cmimit final 18 Kontratés.,
Regjistri i punés 20.1 ditari | punve




Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit &sht¢ [shéno emrin, adresén e Menaxherit té
testimi FProfekuit].
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shié: ska
Mbaijtja e Parast 27.1 Shuma ¢ parave t& mbajtura éshté: /0% e vierés se kontartes
Shkaget pér 0.1 Data e posedimit t¢ vend punimit do t¢ jet¢ 3 dité pas nénshkrimit t&
kompensim kontratés,
Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese e defekteve Eshte 365 ditg,
Defektet
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérqgindja q do 1€ zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané pérfunduar, q2
sé kontratés perfagéson koston shtesg t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e

Punéve, éshté [shéno pérgindien].
Zgjidhja miqésore ¢ | 42.2 Me pajtueshmeéri te dy anshme
mosmarréveshjeve

>

Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat mund t¢ lindin gjaté
mosmarréveshjeve ekzekutimit s& keésaj kontrate dhe se nuk éshié e mundur 1@
me procedurg zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet [Gjvkata
gjvaesore themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosove,
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Republika e Kusmrﬂs - RtEubllka Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Mimistrin ¢ Financave, Pungs dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Tranafera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore e Kosoviis - Poreska Administracija Kesovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshti:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: mm“mlm

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice:

Emri 1 personit:
Name of Person: Benita Company

Ime lice:

A

IR

1001145099

Mumri [dentifikues Personal:
Personal Identification Mumber:

Identifikacioni
Mumri Fiskal:

Fiscal Mumber:

Fiskalni Broj:

Komuna:
Municipality:
Opstina:
Data;

Date:

Datum:

Arsyeja e léshimit:

Eeasoning;

Ligni Broj:

810313213

KLINE

20.02.2024

Aplikim pér Tender

Razlog izdavanja:

ka kitté gjendje tatimore niéd ATK:
has the following tax position with the TAK:

ima sledecu poresko stanje u PAK:

Personi &shté i regjistruar né ATK dhe aktualisht &sht& né marréveshje me késte pér té shlyer borxhe
tatimaore té mbetura,

ATE vérteton se informatat e dhéna jané té sakia dhe t& plota me datén e kit virtetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimel tatimore g8 mund £ lindin né t8 ardhmen,

ATEK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
excluce future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tafne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluduje poreska obaveza
koja mogu nastati u budodnost,

Vertetimi vlen 90 dité nga data e léshimit

The verification
Potvrda vazi 90

is valid for 90 days from the day it is issued
dana od dana kada je izdata

( Verification of this tax verificalion, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati i linku:

\

Verifikimin e kétlj virtetimi tatimor, mund ta béni né linkun -

https: /feVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTax\Ver

Nr.Formas VT - 2; Kariguar ma 30.04.2013



REPUBLIKA E KOSOVES

NOTERE
ERMIRA UKA GASHI
FUSHE KOSOVE

LRP Nr. 13221/2023
VERTETIM I KOPJES NGA ORIGJINALI

Uné Ermira Uka-Gashi Notere me zyré né Fushé Kosové rr. Néna Terezé nr. 121, konform nenit
47 t& LNK ndérsa lidhur me nenin 3 pika 3.2 t& LNK, ndérsa me kérkestn dhe praning ¢ i---------

1. Hesen Kalludra i lindur me 15.03.1969 (pesémbédhjeté mars njé mijé e néntéqind e

| giashtédhjeté e nénté) né fshatin Gremnik komuna Kling&,i identifikuar né bazé t& letérnjoftimit

numér personal. 1013399995 me daté skadimi 12.01.2027  me kapacitet civil juridik kérkoj nga
uné noterja vértetimin e kopjes s& dokumentit t& hartuar jashté zvrés sé noterit,-=--=-===-=--

VERTETOJ se ky dokument me titull “Certifikaté” léshuar nga Gjykata Komerciale e
Kosovés me numer GjA.nr.6645-23 dhe me datén 14.11.2023 - -mmmmmmmmm s s
Dokumenti pérbéhet nga nje fleté dhe nje fage, éshté fotokopjuar né zyren e noteres,
krahasuar me origjinalin dhe vértetuar nga noterja. -

Dokumentin e ka sjellur vet pala dhe té njéjétin e térheq me kopjen e vértetuar.——-------------
Pala &shté késhilluar ng lidhje me inkriminimin penal t& cilit mund ti n&nshktrohet né& rast se
dokumenti q& kérkon té vértetohet éshié i pavérteté ose i falsifikuar.—~—=--esmscemee
Noterja nuk pérgjigjet.pér permbajtjen e kétij dokumenti, =---mmm=mmmsmmmmmmmmm e e e
Tarifa né& vler# prej 20.00 Euro + 18% TVSH, gjithsej 23.60 (pér njézet kopje te vertetuara) Euro
&shié paguar ngapala konform UA 05/2022, mbi tarifat noteriale neni 27.-s-mmmmsmmemsmmmcmaamaanans

Veprimi i, noterizimit u krye né Fushé Kosové né zyren e noteres Ermira Uka Gashi me
daté:Katrembedhjete Nentor Dymijé ¢pigzet etre (14.11.2023)-mmmmmmmemmmmmmm e e

NOTERE,Ermira Uk




Republika e Kosoveés - Republika Kosova - Republic of Kosove
COeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave, Pungz dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada 1 Transfera - 'Q.«.
1

v : Ministry of Finance, Labaur and Tranafers. m
Administrata Tatimore ¢ Kosovis - Foreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo e

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovits verifikon se personi i identifilkuar mé poshii;
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: Hm”w‘wHMHHMHW“WIIIHN
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 100114502

Emri i personit:

Name of Person; ASFALT GROUP SH.P.K.

Ime lice:

Numri ldentifikues Personal:
Personal Identification MNumber:
Identifikacioni Lifni Brof:
MNumri Fiskal:

Fiscal Number; 810082397
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: KLINE
Opétina:

Data:
Date: 20.02.2024

Datam:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender
Reasoning:

Razlog izdavanja:

ka kité gjendje tatimore né ATEK:
has the following tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PAK:

Personi éshté | regjistruar né ATK dhe aktualisht &sht& né marréveshje me késte pér té shiyer borxhe
tatimore t& mbetura,

ATE vérteton se informatat e dhéna jané té sakta dhe & plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépa, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore gf mund L& lindin né & ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tafne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklucuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budodnost.

Vértetimi vlen 90 dité nga data e [&shimit
The wverification is valid for 0 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

r— — ———_—_—_—_—_—_—_— = —

i

| Werifikimin e kétij vertetimi tatimor, mund ta béni n# linkun - j
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati i linku;

\ https: /feVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTax\Ver

- —_— e ol -

Mr.Formés ¥T - 2; Korigjuer mé 30.04.2013



REPUBLIKA E KOSOVES
NOTERE
ERMIRA UKA GASHI
FUSHE KOSOVE

| VERTETOJ se ky dokument me titull “Certifikaté” léshuar nga Gjyvkata Komerciale e

LRP Nr. 13220/2023
VERTETIM | KOPJES NGA ORIGJINALI

Uné Ermira Uka-Gashi Notere me zyré né Fushé Kosové rr. Néna Terezé nr. 121, konform nenit
47 t& LNK ndgrsa lidhur me nenin 3 pika 3.2 t& LNK, ndérsa.me kérkesén dhe praning e :-----—---

1. Hesen Kalludra i lindur me 15.03.1969 (pesémbédhjeté mars nj& mijé e néntégind e
gjashtédhjeté e nénté) né fshatin Gremnik komuna Klin€i identifikuar ng bazé t& letérnjoftimit
numér personal. 1013399995 me daté skadimi 12.01.2027 me kapacitet civil juridik kérkoj nga
uné noterja vértetimin e kopjes sé dokumentit té&-hartuar jashté zyrés sé noterit,=--==sssesssamnmnamaz

Kosovés me numer GjA.nr.6644-23 dhe me datén 14.11.2023--

Dokumenti pérbéhet nga nje fleté dhe nje faqe, éshté fotokopjuar né zyren e noteres,
krahasuar me origjinalin dhe vértetuar nga noterja. -- —-

Dokumentin e ka sjellur vet pala dhe té njéjétin e térheq me kopjen e vértetuar.----—-------—---
Pala éshté késhilluar né lidhje me inkriminimin penal t€ cilit mund ti nénshktrohet né rast se
dokumenti q& kérkon t& vértetohet €shté i pavérteté ose i falsifilkuar. —--e-sesmmmmm e
Noterja nuk pérgjigjet pér pérmbajtjen e kétij dokumenti, ===-===m-m=mmmeccmm e
Tarifa né vleré prej 20.00 Euro + 18% TVSH, gjithsej 23.60 (pér njézet kopje te vertetuara) Euro
gshté paguar nga pala konform UA 05/2022, mbi tarifat noteriale neni 27, Socsuesy]

Veprimi ‘i, noterizimit u krye né Fushé Kosové n& zyren e noteres Ermira Uka Gashi me
daté:Katrembedhjete Nentor Dymijé e gjézet e tre (14.11.2023 ) -mmmmmmmemmmmmeme e




Numri | Prokurimit : 634-24-759-5-2-1 — Titulli : Nderimi i infrastruktires nenetokzore dhe

mbiteksore ne Videj-Polce-Paskalice-Krysheve & Madhe

AJISIET

Sasia
MR minima |Sasia g ofron{TE dhénat pér pajisje
T |Pérshkrimi @ pajisjes le oferiuesit
(cupi]
Benita - Liebherr AY24 viti 2002 24
| £ - Liebherr AD24 compact viti 2008 251
i |Ekskavator mbi 20T, | 1 3 Liebherr RO26 viti2007 26 5
] -
I Benita- Liebherr L574 vilil9%9 24.5t nrl
I |Ngarkues mbi 237 2 2 serik 4720513
-Liebherr L374 viti1999 24.5t or sh.4720471 |
3 |Cilindér vibrues mbi 20T (makine| | | |AsfaltGroup-Hamm3815 viti2009 20.9t
ngjeshese),
4 |Freze qe muntohet ne bager l | {Benita- Vitax V3 Makine gerryese freze
5 Grejder (makine per nivelizimin e 3 4 Benita - Volvo Champion 7204
rrugeve), -Mib-Ga viti 1981
Benita- Actros 03-416-HT, Actros (3-886-
HM, Actros 03-267-HI, Actros 03-2635-HL,
fi Kamion kiper mbi 12 «, 5 ] Actros 03-962-FP,  Actros  03-TH2-GL,
Actros D3-917-HM,  Actros  03.834-0N,
: __|Actros 03-162-G0) |
4 Ndrigues me gjenerator 3.5kva | | Benita- Gienerator Trime X-Ecok2, 3.5kval
900 kg deri 1000 kg 960 kg
Benita- Hamm 34 10 viti 2008 |2t
e i Asfalt Group- Hamm HD13 vitt 2007 3.6
B Making ngjeshése cilindér 2 3 "BW 120-AC 3.0t
. Luge Hidoralike riper 2.5 t deri 4 | ] Benita- Luge hidraulike Ripper maxbrio
) t ripper 2,820,00kg
ili . . Aslalt Group- Hamm HD90 viti2009 9,0t
1o Cllinder me rrota té kombinuaral | 3 |-Hamm HD14 viti 2008 4.0t
{gomé dhe hekur). -BW 174-AC-2 viti2005 7.0t
Kamion auto mikser (kamioni S P,
o ; & enita Corporation- Astra 03-307-DH,
1 et : i swng “t'"fﬁk_a"?t_ i 3 |-Daimler 01-196-NE
regjistrimit té automjetit i cili ka |-Mercedes 01-784-LM
afat valid té regjistrimit),
Auto pompé pér beton] auto
5 pompa duhet té kené certifikaté té | 5 Benita Corporation- Mercedes 01-113-KK
regjistrimit t& automjetit i cili ka DAF i-183-LH
afat valid té regjistrimit), |
13 Auto Cisterné 1 1 Benita- Man 03.798-GN
finisher o Asfalt Group- Vogele super 1600 viti 2003
14 ; ] -Vogele 1900-2 it 2010
P -Vogele SI603 viti 1996
- PRIl ]
B _;t.:fll.-.'..-

B17 Duosjea e Tender! - Pune — Procedur @ Hapur
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PIESA YV E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

BBATTEST LLOGA RIS

Fanyi 2 \
yerrvry Conpr s =abple
Advsn R S T e A T Y 1 Tl . 3‘ Mgy
(Sremin
Oyleti N::I_Lm-w b
Knali Mostare ':FT_-";*EE‘C‘ o
Hontakti Mo Bolludao
Teleloni CLE- 13E - 5W)
Iax = |
\ -.".l'a_:rcl?_tﬁ 1QL.JH|."|LCH g Lo
T “
Mk TVSIH PO TS A
Bank A N
Pad L 'u;'."‘i'. -
Adlresa -HL-._-S‘G_ 5 &0 '\jnll'l'-"“}'\-.“ l:‘rﬁ_,.ta"n- o ‘F_j\'
¥ &g
Qyteit = e 05D
WKodi Postar ; o
Shteti i ) 52 (4 ?ru
Liogaria Bankare 1wlons b I3
HEAN {aplonule)

BIC (Opeipnale)

| =
SUENIME;
VLA K BANKES + NENSIIKRIMI | [ DATA + NENSIICRIM | M BAJ THAIT
PERFAQESUESTT T _BANKES (1¢ T LLOGARISE: (e oblipueshme)

dyfa tE ohligueshne) -




Murmri | Prokurimit : 634-24-758-5-2-1 = Titulli : Ndertimi | infrastruktures nenetoksore dhe
mhitoksore ne Videj-Polce-Paskalice-Krysheve & Madhs

ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

L. Pérshkruaj spemﬁk‘;mct teknike, né ményré  jo diskriminuese, lcgraktmsﬂknt c«d:e;;.rrueshme te
objeklit te kontratés sic jané: Kualiteti, sigurimi i kualitetit, perfotmanca, terminologjia, kérkesat e
dizajnit, simbolet, dimensionet, testimi dhe metodat & testimit, sigurimi, paketimi, shénjimi, etiketimi.

Specifikimet teknike duhet 18 pérpiloben né mEnyré g & pérputhen me géllimin e prokurimit dhe 12
ofrojné gasje sa mé 1 madhe te operatorét ekonamik & interesuar,

Autoriteti kontraknies Eshté veganérisht i ndaluar te vendosé specifikim teknik qe favorizojné ose dis-
favorizojné njé ose me shume operatoré ekonomik.

[2 HEW variantet lﬂjnharn Autoriteti Kontraktues duliet te ceke specifikimet minimale q& duhet té
ishen nga njé variant dhe cda kéltkesé specifike pér mmntlmin & vardaptit te GI1E jané]

[Tndikacion pér ndryshimin e datés s& fillimit/dorézimit (nése zbatoliet):;]
[Fillimi:] < shéno datén >
[Dorézimi:] < shéno datén =

[Informacionet teknike 18 detajusra mund t# shkruhen né gjuhén g8 zakonisht shfrytézohet
ndérkombétarisht pér teknikén e HilE]

I:“';J.IE{_._

o MLz
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Republika e Kosovits
Bepuldika Kosova - Repobbic of Kosovo
Chrvetio - Vi - Coovermient
Nindstrn e Treptis® dhe Tdostge - Shnstarsve Bonome v st
-"\||||i'.1|_1.' ol Trsiade sl Tndduisiny

ARBK

CERTIRIRATE B REB IS TRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRAGLI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

810313213

Munri Unik identifikues / Jedinstvent Matigni Brof / Unigue identification Number

-Benita Company SH.P.K.

Fri biznesit / Maziv biznisa f Name of business

5 /1

Emri treptar / Trgovadke ime S Commercial name

Lieji blznesit: Shogiri ma ptirglegiish 18 kalizuara
Poslavni tip: Drufiva sa ogranifenam adgovarneiiu
Husiness ype: Limited Liabilities Companios

Adresa: P

hedresa: Gramnik

Adldross: Klini

Data e ragjistrimil:

Datum registracije; OGAER2003

f3ate of registration:

261032019

Data f Date / Datum

Wr. ser. / Ser. br. f Sor. No.: 10012113

AT AART

o
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Republika e Kosovits
Republika Kosova - RBepublic of Kosovn
Cheveria - Viada - Covenament

tbinisuia ¢ Troplis® dhe ndusarsd - Winstmesteo Toygovine i lodusij
Ministry of Trade sl Indnstry

ARBK

AT IEMCLN NS A TR ALy RE v & WO
BT LS T

CERTIRIKATE B-REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT © REGISTRACI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

810082397

Murmri Unik Identifikues / Jedinstveni MatiEni Bro] / Unigue ldentification Number

'ASFALT GROUP SH.P.K.

Ermel Bizresit [/ Maziv biznisa ,|' Mame of business

N

Emvi tregtar f Trgovadko ime / Commercial name

Llaji hiznesit: Shagéri me pérgjegiési té kufizuara
Paslovni tip: Druftva sa ogranifenom odgovornoiiu
Business type: Limited Liabilities Companies

fdresa: {2

Adresa: Gremnik

Address: Kling

Data ¢ regjistrimit:
Datum registracije: 050172018
Date of registration:

18/04/2019
Data f Date f Datum

Mr. sor, f Ser, br. f Ser. No.: 10020542

—
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PRISIG GARANCI EKZEKUTIMI

EOMPARIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Polica nr. : 10001067950
Pér : KUVEND!I KOMUNAL | KLINES
Né emér té : Benita Company SH.P.K.

Titulli i aktivitetit t& prokurimit : Ndertimi i infrastruktures nentoksore dhe mbitoksore ne Videj-polce-
paskalice-Krysheve e Madhe

MNumrii Prokurimit : 634-24-759-5-2-1

DERISA kontraktori i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numér t& prokurimit té lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;
DHE NGASE kontraktori obligohet té depozitojé siguring né shumén e saktésuar sipas Dosjes se tenderit
ne rast qe Kontraktori déshton te pérmbush obligimet sipas marréveshjes; DHE NGASE ne jemi pajtuar
t'i japim Kontraktorit k&té siguri:

NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, pa asnjé
kusht shtese pérveg atyre te cekura me poshté, deri né njé total prej: 11,900.00 € (Njémbedhjeté Mije e
Nénté Qind Euro) , né emér té kontraktorit ne favor te Autoritetit Kontraktues, si siguri qe blerési do
pérmbushé t& gjitha obligimet kontraktuale sipas marréveshjes, né rast qé blerési déshton ti pérmbushé
obligimet e tij. Ne zotohemi té ju paguajmé, shumén e pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues, deri né
maksimumin e limitit te cekur mé larté, gé me kérkesé&n tuaj t& parg me shkrim né t& cilén ju
deklaroheni:

a) qé bazuar ne gjykimin tuaj, Kontraktori ka déshtuar te pérmbush obligimet kontraktuale sipas
marréveshjes.

b) pér shumé&n & bazuar né gjykimin tuaj Autoriteti Kontraktues kérkon té ekzekutohet nga mos
pérmbushja e obligimeve kontraktuale

Pagesa né shumén e limituar prej: 11,900.00 € sig éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesg, sa mé shpejté qé &shté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit®
Kérkesa e juaj duhet t& shogérohet me polisen origjinale dhe té dorézohet né kopje fizike.

Kjo siguri éshté e vlefshme prej: 15.03.2024 deri mé: 13.06.2024

M&nshkrimi dhe vula & Garantuesit
"PRISIG" SH.A.
Ermri i Institucionit finaciar
Rr.Eduard Lir Ob-2, Lagja Arb&ria, Prishting
Data: 15.03.2024

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Mumr unil identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
Email: Info@prisig-ks.com | www prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Laglja Arbéria, 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



PRISIG]| fhymp B

KOWAPAKLA £ SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

Seria 10001 067850
Pér |
KUVENDI KOMUNAL | KLINES
{emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin @ méposhtéem Autoriteti Kontrakiuas)
Titulli Mdertimi | infrastrukiures nentokscre dhe mbiteksore ne Videj-polce-paskallce-Krysheve e Madhe
Title
Emri | Ofertuesit Baenita Company SH.PK. Praj 15.03.2024
Mame of the Bidder From o
Adresa Deri
Gramnkx
Al To 13.06.2024
Telet Shuma e sigurimit
x 11,800.00 €
Telephone e llE Insured sum
Mumr | personal / biznesit Primi
a1

S/ bt o 0313213 Premium Na0e
Data e l&shimit TVSH
Date of 15.03.2024 VAT 3856 €
Mumri i prokurimit f34-24-T50-5-2-1
Procurement number Totali pér pagesé 26276 €

Total for payment
Lloji i kontratés .
Garangi Kontrate
Contract type
AUTORITETI KONTRAKTUES
Mumiri personal / biznesit Vendi
a0002a72 i

Personal / business number City e
Adresa Kiine Telefon 049
Address Telephane

Policé e sigurimit

DEKLARO. se pohimet & biva nd kils kirkesé pér slgudm fand 18 plota dhe 16 wirleta
dhe néqolise ka fahahje apo shirembénim 18 fakteve, und hegd dond nga demshparblimi
né rast aémi. Policémbajiés deklaron se prejandhia e fondeve dshié né pémuthie mé me

Ligiin ne.05/L-096 si dhe Nenin 3 t& Rreguliores pér parandalimin @ pastrimit 18 parave
chhe financimit 18 terrarizmit 1§ Bankss Qandrore 18 Kosowss

Besard Elezal
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Insurance Policy

| DECLARE that the allegations made in this insurance claim are complate and true and i
there is concealmant or distortion of the facts, | waive compensation in case of damage.
The police officer decianes that the orgin of the funds is n accondance with Law na. 05/
L-096 a3 well as Article 9 of the Reguiation on the pravention of money laundering and
tarrorist financing of the Central Bank of Kosovo
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